
ANEXO A
CONDICIONES SALARIALES GENERALESCCl 223 75

PRIMERA ETAPA14% -JULIO 2017
"Asig. No Remun- "Asig. No "Viatico

GrupoSalarial Basico Presentismo Jul-16" (35%) * Remun-Jul-17" A tí I 33" Total
(14%) * r ICU o .

1 $ 14.291,76 $ 1.429,18 $ 4.456,89 $ 2.406,72 $ 832,20 $ 23.416,74
2 ~ 13.530,59 ~ 1.353,06 ~ 4.219,52 $ 2.278,54 $ 832,20 $ 22.213,91
3 $ 12.725,55 $ 1.272,55 $ 3.968,46 $ 2.142,97 $ 832,20 $ 20.941,73
4 $ 12.012,12 $ 1.201,21 $ 3.745,98 $ 2.022,83 $ 832,20 $ 19.814,34
5 $ 11.329,84 $ 1.132,98 $ 3.533,21 $ 1.907,93 $ 832,20 $ 18.736,16
6 $ 10.694,89 $ 1.069,49 $ 3.335,20 $ 1.801,01 $ 832,20 $ 17.732[78
7 $ 10.090,68 $ 1.009,07 $ 3.146,78 $ 1.699,26 $ 832,20 $ 16.777,98
8 $ 9.516,80 $ 951,68 $ 2.967,82 $ 1.602,62 $ 832,20 $ 15.871,12
9 $ 8.973,88 $ 897,39 $ 2.798,50 ~ 1.511,19 $ 832,20 $ 15.013,16
10 $ 8.322,14 $ 832,21 $ 2.595,26 $ 1.401,44 $ 832,20 $ 13.983,25
11 $ 7.857,08 $ 785,71 $ 2.450,23 $ 1.323,12 $ 832,20 $ 13.248,34
12 $ 7.415,11 $ 741,51 $ 2.312,40 $ 1.248,70 $ 832(20 $ 12.549[92

14292
67653

1.35306

1 $ $ 1.929,39 $ 2.406,72 $ 832,20 $ 24.462,18
$ 1.826,63 $ 2.278,54 $ 832,20 $ 23.203,67
$ 1.717,95 $ 2.142,97 $ 832,20 $ 21.872,61
$ 1.621,64 $ 2.022,83 $ 832,20 $ 20.693,02
$ 1.529,53 $ 1.907,93 $ 832,20 $ 19.564,94
$ 1.443,81 $ 1.801,01 $ 832,20 $ 18.515,11
$ 1.362,24 ~ 1.699,26 $ 832,20 $ 17.516(12
$ 1.284,77 $ 1.602,62 $ 832,20 $ 16.567,27
$ 1.211,47 $ 1.511,19 ~ 832,20 $ 15.669,60
$ 1.123,49 $ 1.401,44 $ 832,20 $ 14.592,01
$ 1.060,71 $ 1.323,12 $ 832,20 $ 13.823,08

1.00104 1.24870 83220 13.092 34

19294
913 32

1.82663

SEGUNDA ETAPA 14% - AGOSTO a NOVIEMBRE 2017
. . . "Asig. No Remun- "Viatico Artículo

GrupoSalarial aastco Presentlsmo Jul-17" (14%) * 3.3" Total

3 $
2 $

4 $
5 $
6 $
7 $
8 $
9 $
10 $

12

Anti9~~dad - -_._-= '.
Titulo Secundario ..
Titulo Terciario '.

TERCERA ETAPA 23% - DICIEMBRE 2017 A ENERO 2018
. . . "Asig. No Remun- "Viatico Artículo

GrupoSalarial Baslco Presentismo Jul-17" (23%) * 3.3" Total

1 ~ 19.293,88 ~ 1.929,39 ~ 3.953,89 ~ 897,90 ! 26.075,06
2 ~ 18.266,30 ~ 1.826,63 ~ 3.743,31 ~ 897,90 ! 24.734!15
3 ~ 17.179,49 ~ 1.717,95 ~ 3.520,59 ~ 897,90 ! 23.315,93
4 ~ 16.216,36 ~ 1.621,64 ~ 3.323,22 ~ 897,90 ! 22.059,11
5 ..i J5.295,28 ~ 1.529,53 ~ 3.134,46 ~ 897,90 ! 20.857,17
6 ~ 14.438,10 ~ 1.443,81 ~ 2.958,80 ~ 897,90 ! 19.738,60
7 ~ 13.622,41 ~ 1.362,24 ~ 2.791,64 ~ 89790 ! 18.674,2p
8 ~ 12.847,69 ~ 1.284,77 ~ 2.632,88 ~ 897,90 ! 17.663,23

O 9 ~ 12.114,73 ~ 1.211,47 ~ 2.482,67 ~ 897,90 ~ 16.706,78
t: 10 ~ 11.234,88 ~ 1.123,49 ~ 2.302,36 ~ 897,90 ! 15.558,64
f2 11 i 10.607:05 ~ 1.060:71 ~ 2.173:70 ¡ 897;90 $ 14.739,36

12 10.01040 ~ 1.00104 ~ 2.05143 89790 ¡13.960;77 /

Antigüedad - - . 00- '.

Titulo Secundario '.
TJtulo.Terciari~~_ '



ANEXO A
CONDICIONES SALARIALES GENERALESCCT 223 75

CUARTA ETAPA 23% - FEBREROA ABRIL 2018
"Asig. No Remun- "V' ti A t' I

Grupo Salarial Basico Presentismo Jul-17" (23%) * la C;3'~ICU o Total

$ 19.293,88 $ 1.929,39 $ 3.953,89 $ 1.350,00 $ 26.527,16
2 $ 18.266,30 $ 1.826,63 $ 3.743,31 $ 1.350,00 $ 25.186,25
3 $ 17.179,49 $ 1.717,95 $ 3.520,59 $ 1.350,00 $ 23.768,03
4 $ 16.216,36 $ 1.621,64 $ 3.323,22 $ 1.350,00 $ 22.511,21
5 $ 15.295,28 $ 1.529,53 $ 3.134,46 $ 1.350,00 $ 21.309,27
6 $ 14.438,10 $ 1.443,81 $ 2.958,80 $ 1.350,00 $ 20.190,70
7 $ 13.622,41 $ 1.362,24 $ 2.791,64 ~ 1.350,00 $ 19.126,30
8 $ 12.847,69 $ 1.284,77 $ 2.632,88 $ 1.350,00 $ 18.115,33
9 $ 12.114,73 $ 1.211,47 $ 2.482,67 $ 1.350,00 $ 17.158,88
10 $ 11.234,88 $ 1.123,49 $ 2.302,36 $ 1.350,00 $ 16.010,74
11 $ 10.607,05 $ 1.060,71 $ 2.173,70 $ 1.350,00 $ 15.191,46
12 $ 10.010,40 $ 1.001,04 $ 2.051,43 $ 1.350,00 $ 14.412,87

19294
913 32

1.82663

QUINTA ETAPA 23% - A PARTIR DE MAYO 2018

Grupo Salarial Basico Presentismo "Viatic;:~tíCUIO Total

1 $ 23.731,47 $ 2.373,15 $ 1.350,00 $ 27.454,62
2 $ 22.467,55 $ 2.246,76 $ 1.350,00 $ 26.064,31
3 $ 21.130,77 $ 2.113,08 $ 1.350,00 $ 24.593,85
4 $ 19.946,12 $ 1.994,61 $ 1.350,00 $ 23.290,73
5 $ 18.813,19 $ 1.881,32 $ 1.350,00 $ 22.044,51
6 $ 17.758,86 $ 1.775,89 $ 1.350,00 $ 20.884,74
7 $ 16.755,57 $ 1.675,56 $ 1.350,00 $ 19.781,13
8 $ 15.802,65 $ 1.580,27 $ 1.350,00 $ 18.732,92
9 $ 14.901,12 $ 1.490,11 $ 1.350,00 $ 17.741,24
10 $ 13.818,91 $ 1.381,89 $ 1.350,00 $ 16.550,80
11 $ 13.046,68 $ 1.304,67 $ 1.350,00 $ 15.701,34
12 $ 12.312,79 $ 1.231,28 $ 1.350,00 ! 14.894,07

--- --~- ---
~I!!.l.~üedad ..
Titulo Secundario '.
Titulo Terciario '.~~ ---

23731
1.12338
2.24676

* Se deja expresamente aclarado que los montos expresados como Asignacion No
Remunerativa son referenciales, ya que los mismos pueden variar en funcion al resto de
los conceptos que se abonan en forma individual, que forman parte de la base de calculo
de la misma, y que en las presentes escalas no estan detallados. (Antiguedad, Titulo,
Horas Extras, SAC, Licencias, etc.)

O~,-
. J \



ANEXO B
CONDICIONES SALARIALES - RED INTERCABLE

PRIMERA ETAPA14% - JULIO a OCTUBRE 2017
"Asig.NoRemun- "Asig.No " . .

GrupoSalarial Basico Presentismo Jul-16" (35%) * Remun-Jul-17" A yl~tlc303" Total
(140/n \ * rtícu o .

1 $ 14.291,76 $ 1.429,18 $ 4.456,89 $ 2.406,72 $ 832,20 $ 23.416,74
2 $ 13.530,59 $ 1.353,06 $ 4.219,52 $ 2.278,54 $ 832,20 $ 22.213,91
3 $ 12.725,55 $ 1.272,55 $ 3.968,46 $ 2.142,97 $ 832,20 $ 20.941,73
4 $ 12.012,12 $ 1.201,21 $ 3.745,98 $ 2.022,83 $ 832,20 $ 19.814,34
5 $ 11.329,84 $ 1.132,98 $ 3.533,21 $ 1.907,93 $ 832,20 $ 18.736,16
6 $ 10.694,89 $ 1.069,49 $ 3.335,20 $ 1.801,01 $ 832,20 $ 17.732,78
7 10.090,68 $ 1.009,07 $ 3.146,78 $ ,1.699,26 $ 832,20 $ 16.777,98
8 $ 9.516,80 $ 951,68 $ 2.967,82 $ 1.602,62 $ 832,20 $ 15.871,12
9 $ 8.973,88 $ 897,39 $ 2.798,50 $ 1.511,19 $ 832,20 $ 15.013,16
10 $ 8.322,14 $ 832,21 $ 2.595,26 $ 1.401,44 $ 832,20 $ 13.983,25
11 $ 7.857,08 $ 785,71 $ 2.450,23 $ 1.323,12 $ 832,20 $ 13.248,34
12 $ 7.415,11 $ 741,51 $ 2.312,40 $ 1.248,70 $ 832,20 $ 12.549,92

14292
67653

1.35306

SEGUNDA ETAPA 14% - NOVIEMBRE 2017
. . . "Asig.No Remun- "ViaticoArtículo

GrupoSalarial Baslco Presentlsmo Jul-17" (14%) * 3.3" Total

1 $
2 $
3 $
4 $
5 $
6 $
7 $
8 $
9 $
10 $
11 $
12

$ 1.929,39 $ 2.406,72 $ 832,20
$ 1.826,63 $ 2.278,54 $ 832,20
$ 1.717,95 $ 2.142,97 $ 832,20
$ 1.621,64 $ 2.022,83 $ 832,20
$ 1.529,53 $ 1.907,93 $ 832,20
$ 1.443,81 $ 1.801,01 $ 832,20
$ 1.362,24 $ 1.699,26 $ 832,20
$ 1.284,77 $ 1.602,62 $ 832,20
$ 1.211,47 $ 1.511,19 $ 832,20
$ 1.123,49 $ 1.401,44 $ 832,20
$ 1.060,71 $ 1.323,12 $ 832,20

1.00104 1.24870 83220

19294
913 32

1.82663

- - ~~----
Antigüedad '.
TituloSecu~ '.-~-~---TituloTerciario .

TERCERA ETAPA 23% - DICIEMBRE 2017 A ENERO 2018
. . . "Asig.No Remun- "ViaticoArtículo

GrupoSalarial Baslco Presentismo Jul-17" (23%) * 3.3" Total

1 1.929,39 2.406,72
2 1.826,63 3.743,31
3 1.717,95 3.520,59
4 1.621,64 3.323,22
5 1.529,53 3.134,46
6 1.443,81 2.958,80

<=>

i]' 7 1.362,24 2.791,64

O 1-' 8 1.284,77 2.632,88
o:: 9 1.211,47 2.482,67
O 10 1.123,49 2.302,36

11 1.06071 2.17370
12 1.00104 2.05143

- -- -- - - -~---
Anti!l!iedad ..
TituloSecundario .
TituloTerciario ---'.

- -- - ----



ANEXO B
CONDICIONES SALARIALES - RED INTERCABLE

CUARTA ETAPA 23% - FEBREROA JULIO 2018
"Asig.No Remun- ''V" tí ArtO I

GrupoSalarial Basico Presentismo Jul-17" (23%) * la 1c;,3" ICU o Total

1 $ 19.293,88 $ 1.929,39 $ 3.953,89 $ 1.350,00 $ 26.527,16
2 $ 18.266,30 $ 1.826,63 $ 3.743,31 $ 1.350,00 $ 25.186,25
3 $ 17.179,49 $ 1.717,95 $ 3.520,59 $ 1.350,00 $ 23.768,03
4 $ 16.216,36 $ 1.621,64 $ 3.323,22 $ 1.350,00 $ 22.511,21
5 $ 15.295,28 $ 1.529,53 $ 3.134,46 $ 1.350,00 $ 21.309,27
6 $ 14.438,10 $ 1.443,81 $ 2.958,80 $ 1.350,00 $ 20.190,70
7 $ 13.622,41 $ 1.362,24 $ 2.791,64 $ 1.350,00 $ 19.126,30
8 $ 12.847,69 $ 1.284,77 $ 2.632,88 $ 1.350,00 $ 18.115,33
9 $ 12.114,73 $ 1.211,47 $ 2.482,67 $ 1.350,00 $ 17.158,88
10 $ 11.234,88 $ 1.123,49 $ 2.302,36 $ 1.350,00 $ 16.010,74
11 $ 10.607,05 $ 1.060,71 $ 2.173,70 $ 1.350,00 $ 15.191,46
12 $ 10.010,40 $ 1.001,04 $ 2.051,43 $ 1.350,00 $ 14.412,87

~.'!!f9ü~~a~ .
~
Titulo Terciario .- --- - - .----

19294
913 32

1.82663

QUINTA ETAPA 23% - A PARTIR DE AGOSTO 2018
. . . "Viatico ArtículoGrupoSalanal Basíco Presentlsmo 3.3" Total

1 $ 23.731,47 $ 2.373,15 $ 1.350,00 $ 27.454,62
2 $ 22.467,55 $ 2.246,76 $ 1.350,00 $ 26.064,31
3 $ 21.130,77 $ 2.113,08 $ 1.350,00 $ 24.593,85
4 $ 19.946,12 $ 1.994,61 $ 1.350,00 $ 23.290,73
5 $ 18.813,19 $ 1.881,32 $ 1.350,00 $ 22.044,51
6 $ 17.758,86 $ 1.775,89 $ 1.350,00 $ 20.884,74
7 $ 16.755,57 $ 1.675,56 $ 1.350,00 $ 19.781,13
8 $ 15.802,65 ~ 1.580,27 $ 1.350,00 $ 18.732,92
9 $ 14.901,12 $ 1.490,11 $ 1.350,00 $ 17.741,24
10 $ 13.818,91 $ 1.381,89 $ 1.350,00 $ 16.550,80
11 $ 13.046,68 $ 1.304,67 $ 1.350,00 $ 15.701,34 /

12 $ 12.312,79 $ 1.231,28 $ 1.350,00 $ 14.894,07

23731
1.12338
2.24676

* Se deja expresamente aclarado que losmontos expresadoscomoAsignacionNo
Remunerativa son referenciales, ya que losmismospuedenvariar en funcion al resto de
losconceptosque se abonan en forma individual, que forman parte de la base de calculo
de la misma, y que en las presentes escalasno estan detallados. (Antiguedad, Titulo,
HorasExtras, SAC,Licencias,etc.)


